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[Socialministeren] 
Efter ungdomsydelsesordningen har kom- 

munalbestyrelsen pligt til at tilbyde de unge be- 
skæftigelse, der skal tilrettelægges således, at 
den starter inden for de to første uger efter an- 
søgningen om hjælp: For de unge, som har be- 
hov for det, skal kommunalbestyrelsen tilbyde 
et vejlednings- og introduktionsprogram, der 
kan vare i op til 6 uger. 

Selve beskæftigelsestilbudet kan være ansæt- 
telse i et beskæftigelsesprojekt eller i en privat 
virksomhed med løntilskud efter regleme i lov 
om kommunal beskæftigelsesindsats. Beskæfti- 
gelsen skal tilbydes med i gennemsnit 20 timer 
pr. uge, og den skal have en varighed på op til 5 
måneder. 

Hvis en ung, der er omfattet af ungdomsydel- 
sesordningen, afslår tilbud om beskæftigelse pi- 
ler vejledning, kan der ikke ydes kontanthjælp. 

Spm. nr. S 610 

Til statsministeren (28/5 91) af: 

Kim Behnke (FP): 
»Vil statsministeren oplyse, hvorfra regerin- 

gen henter de 2 mia. kr., der tænkes anvendt til 
Danmarks Grundforskningsfond?« 

Begrundelse 

Såvel af bemærkningerne til forslag L 23 som 
af bemærkningerne til regeringens ændrings- 
forslag nr. 1 fremgår det, at de 2 mia. kr. til fon- 
den hentes fra »...indvundet ved privatise- 
ring«. 

Det var under 2. behandling af L 23 ikke mu- 
ligt at få oplyst fra undervisnings- og forskning- 
ministeren, hvorfra de 2 mia. kr. kommer, ud 
over at det måtte være en del af finanslovsafta- 
len for 1991. Socialdemokratiets ordfører oply- 
ste, at de ikke har andel i fremskaffelsen af de 2 
mia. kr. På trods af at det således er sammen 
med både Socialdemokratiet og SF, regeringen 
anvender de 2 mia. kr., deltager ingen af disse 
partier i fremskaffelsen af pengene. Med 
spørgsmålet ønskes oplyst, hvorfra de 2 mia. kr. 
stammer. 

Da Fremskridtspartiet henholdsvis den 9. 
december 1988 og den 30. november 1989 har 
indgået aftaler med regeringen om privatiserin- 
ger, finder jeg anledning til at få oplyst, om det 
er derfra, de 2 mia. kr. hentes. 

I givet fald vil der være tale om et meget bety- 
deligt forligsbrud, eftersom der oplyses følgen- 

de i de to forligstekster om privatiseringspro- 
venuerne: »Provenuet indgår ikke i det udgifts- 
politiske måltal, men medgår til nedbringelse 
af statsgælden« og »Privatiseringsprovenuet 
anvendes til at nedbringe statsgælden.« 

Der er med andre ord ingen som helst ad- 
gang til at overføre 2 mia. kr. til en forsknings- 
fond. 

Svar (7/6 91): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
I bemærkningerne til lovforslag nr. L 23 om 

Danmarks Grundforskningsfond er anført føl- 
gende : 

»Fonden får overført et beløb på 2 mia. kr., 
som staten har indvundet ved privatisering.« 

Lovforslaget blev fremsat af undervisnings- 
og forskningsministeren den 27. december 
1990. Regeringen havde ikke på dette tidspunkt 
udarbejdet sit forslag til lov om tillægsbevilling 
for finansåret 1990, og det var derfor ikke på 
daværende tidspunkt muligt nærmere at speci- 
ficere, hvorfra beløbet ville blive taget. 

På forslaget til lov om tillægsbevilling for fi- 
nansåret 1990 (FTB 90) er det imidlertid nær- 
mere klarlagt, hvordan beløbet fremkommer. 
Der er således under § 23.20.07.74.01 hensat 2 
mia. kr. til indskud i Danmarks Grundforsk- 
ningsfond. 

Det fremgår af anmærkningerne til denne 
konto, at beløbet tages af provenuet ved salget 
af Statsanstalten for Livsforsikring. Denne pri- 
vatisering gav -  som det tillige fremgår af FTB 
90 -  et bruttoprovenu på godt 4,2 mia. kr. og et 
nettoprovenu på godt 3,8 mia. kr. Det er såle- 
des af dette nettoprovenu, at de 2 mia. kr. vil 
blive taget. 

Der var på finanslovene for 1989 og 1990 
budgetteret med privatiseringsindtægter på i 
alt 5,25 mia. kr. De i 1989 og 1990 besluttede 
privatiseringer skønnes i alt at indbringe 7,4 
mia. kr. 

Spm. nr. S 611 

Til arbejdsministeren (28/5 91) af: 

Poul Erik Dyrlund (S): 
»Finder ministeren det acceptabelt, at ar- 

bejdstilsynet i Slagelse er et år om at iværksætte 
en undersøgelse af chaufførernes arbejdsvilkår, 
når sagen tilsyneladende har en alvorlig karak- 
ter, og agter ministeren at påtale den langsom- 


